
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

__________ 
 

             
 
                        DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.239                                                       del   28.05.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio con sostegno finanziario all’Associazione “L.Capotorti”, Musica – Cultura e 
Tradizione di Molfetta per l’organizzazione della 3^ Rassegna Canto Sacro 
“In...Canto”. Impegno di spesa euro 800,00. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventotto del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata in data 15 giugno 2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che lo Statuto vigente di questo Comune afferma: 

 
che “La Città di Molfetta, grazie alla sua nobile e secolare storia, esprime e promuove i 
valori del lavoro, della cultura, della solidarietà, del dialogo, della tolleranza, della pace e 
della libertà, della vita e della famiglia”, 
 
all’art. 4: il concorso del Comune è finalizzato a: 
h) rendere effettivo il diritto allo studio ed alla Cultura fino ai livelli più alti; 
k) promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 
particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali…; 
  

Inoltre, che il Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per 
l’organizzazione e lo sviluppo del settore culturale vigente, approvato con delibera C.C. 
n.09 del 2.02.1993, afferma: 
 
all’art.1 – comma 1: “Il Comune di Molfetta promuove ed incentiva ogni attività di carattere 
culturale, considerando la diffusione della cultura un servizio sociale”, avendo un ruolo 
strategico per l’animazione e lo sviluppo culturale; 
 

Letto che, fra i settori d’intervento, all’art.3 lettera c ed  i) del Regolamento per la 
concessione di sovvenzioni e contributi per l’organizzazione e lo sviluppo del settore 
culturale vigente, approvato con delibera C.C. n.09 del 2.02.1993, rientrano le attività per 
la diffusione della cultura musicale di promozione ed animazione culturale per minori; 
 

Vista la nota del 11.3.2004, pervenuta al Municipio di Molfetta il 15.03.2004          
(prot.n.2358) ed all’Ufficio Cultura il 10.5.2004 (prot.n.222/II-1), a firma della Sig. 
Elisabetta de Trizio, presidente dell’Associazione “Luigi Capotorti” di Molfetta, finalizzato 
alla organizzazione della 3° edizione della “Rassegna di Canto Sacro Incanto”, intesa a 
chiedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale ed un sostegno finanziario, per 
sopperire in parte alle spese organizzative della Rassegna, manifestazione da svolgersi 
nelle diverse chiese cittadine con ingresso gratuito dal 10 maggio al 1giugno 2004; 

 
Considerato che, il succitato progetto rientra tra le finalità e gli obbiettivi perseguiti 

dalla Civica Amministrazione, non potendo la stessa sottrarsi dal favorire e 
dall'incoraggiare tali iniziative, che sono al tempo stesso importante valore sociale 
didattico, formativo e culturale, in particolare, perché vede il coinvolgimento di realtà corali 
pugliesi di notevole spessore artistico, desiderose di confrontarsi in questa nobile arte 
richiamando un folto numero di pubblico molfettese e non;        
 

Verificato, pertanto, che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e 
con le linee programmatiche in materia della Civica Amministrazione; 

Ritenuto, pertanto, per tutto quanto sopra riportato, di concedere il patrocinio 
richiesto ed un contributo, pari ad €. 800,00 quale sostegno finanziario, per sopperire in 
parte alle spese organizzative della 3° edizione “Rassegna di Canto Sacro Incanto” ; 



 
Visti i vigenti: 
 T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Statuto Comunale vigente; 
 Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

  
Visti i pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.E.L., approvato con 

D.vo n.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore 
Finanziario; 
 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
 

1. Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 

2. Approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio e l’impegno di 
spesa per €.800,00= quale contributo complessivo, da erogare alla Sig. Elisabetta 
de Trizio, presidente dell’Associazione Musica Cultura e Tradizione “Luigi Capotorti” 
di Molfetta, finalizzato alla realizzazione della 3^ “Rassegna di Canto Sacro 
Incanto”,  da svolgersi presso diverse chiese cittadine con ingresso gratuito dal 15 
al 23 maggio 2004. 

 
3. Approvare, pertanto, ai fini di cui sopra, la spesa complessiva di €.800,00= 

impegnandola sul Cap.22380 "Spese per attività culturali" del Bilancio 2004. 
 

4. Ricevere dall’Associazione Musica Cultura e Tradizione “Luigi Capotorti” di Molfetta 
una relazione morale e finanziaria consuntiva sull’attività svolta, a firma del 
presidente. 

 
5. Demandare al Capo Settore Affari Generali e Cultura la successiva liquidazione del 

contributo, senza ulteriori formalità, a presentazione della prescritta relazione 
morale e finanziaria, secondo la disposizione del Regolamento sulle attività culturali 
e le indicazioni di cui all'art.184 del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore Affari Generali e 

Cultura, Ufficio Ragioneria, Gabinetto del Sindaco, U.R.P. e Ufficio Cultura, ed al 
sig. Manlio G. Memola responsabile del presente provvedimento. 

 
7. Trasmettere via e.mail il presente provvedimento all'U.R.P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA  
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.2747 IMPUTATO AL CAP.N.22380  “SPESE 
PER ATTIVITA’ CULTURALI” DEL BILANCIO 2004 €.800,00. 
 



       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


